
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL  DA GR ANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE E NSINO DE  GRADUAÇÃO  
  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 10 DE 01 DE ABRIL DE 2014 

CONVOCA CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR EaD DA UFGD –2014 

(PSVREaD-2014/UFGD) PARA VAGAS REMANESCENTES 
 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO E GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da 

Grande Dourados, no uso de suas atribuições, e em conformidade com as disposições contidas no Edital 

CCS nº 05, de 06/03/2014, no Regulamento Geral dos Cursos de Graduação e nos demais dispositivos 
aplicáveis, RESOLVE:  

 

I – Convocar, na forma do Anexo I, 2ª chamada de candidatos para preenchimento das vagas 
remanescentes, de cursos na modalidade a distância. 

 

II – Informar que as matrículas dos candidatos convocados serão realizadas no dia 04 de abril de 2014, das 
8h às 11h e das 13h30min às 17h, no polo de apoio presencial para o qual se inscreveu, e cujo endereço está 

relacionado no quadro a seguir: 

 

POLO 

COSTA RICA 

Rua: José Calazans da Silva, 172. Centro 

(67) 3247 4956 

PORTO MURTINHO 

Av. Laranjeiras, 264. Centro 

(67) 3287 1784 

 
III – Estabelecer que a matrícula do candidato convocado, até o limite das vagas, só se efetivará mediante a 

entrega dos seguintes documentos: 

 

a) Histórico Escolar de 2º grau (original e cópia); 

a) certidão de nascimento ou casamento (original e cópia legível); 

b) documento de identidade (original e cópia legível). No caso de candidato estrangeiro, deverá apresentar a 

cópia do Registro Nacional de Estrangeiro; 

c) cartão do Cadastro de Pessoa Física (CPF) (original e cópia legível);  

d) certificado de reservista e prova de que está em dia com as obrigações militares, se candidato do sexo 

masculino (original e cópia legível); 

e) título eleitoral (original e cópia legível); 

f) certidão de quitação eleitoral (Obs.: não serão aceitas as cópias do Requerimento de Justificativa Eleitoral 

– Comprovante do Eleitor, em razão da Advertência, nele contida); e 

g) Uma fotografia 5x7 cm frontal recente.  

 

3.1 - Os candidatos às vagas reservadas, além dos documentos acima relacionados devem apresentar 

documentos de comprovação de renda, conforme anexo I do Edital CCS nº 05, de 06/03/2014. Os recursos 
da análise de renda poderão ser feitos nos dias 07 e 08 de abril de 2014 nos polos onde serão realizadas a 

matrícula. 

 
Dourados, 01 de abril de 2014. 

 

 

 

Gisele Cristina Martins real 

Pró-reitora de Ensino e Graduação  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL  DA GR ANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE E NSINO DE  GRADUAÇÃO  
  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 10 DE 1 DE ABRIL DE 2014 

ANEXO I - CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS 

REMANESCENTES 

 

Administração Pública - Ead Costa Rica 

Inscrição 

Inscrição 

ENEM Nome Nota Inscrição Chamada 

2014046000029 131066813162 

FRANCIELLY LALIER 

YAMASHITA DE SOUZA 545,2 L3 L3 

2014046000024 131003762552 DOUGLAS VERAS SERAPIAO 540,46 Universal Universal 

2014046000080 131000097493 

ANDRE HENRIQUE BARROS 

OLIVEIRA 530,18 L4 L4 

2014046000046 131017410335 MARCIA FEITOSA DOS SANTOS 513,62 Universal Universal 

2014046000018 131010066787 MATHEUS PAES GARCIA 509,14 Universal Universal 

  

 

 

   Administração Pública - Ead Porto Murtinho 

Inscrição 

Inscrição 

ENEM Nome Nota Inscrição Chamada 

2014046000087 131077150763 LUIZ PAULO AYALA GODOY 509,16 Universal Universal 

2014046000039 131029098854 

TAMARA BRUNA OLMEDO 

MENDES 480,2 Universal Universal 

2014046000088 131076277409 TAIS DA SILVA CABRAL 472,94 Universal Universal 

2014046000051 131043894123 TAINA VARGAS MARECO 455,52 Universal Universal 

2014046000060 131002319868 

KELVIN AXEL RODRIGUES 

ROMAO 454,9 Universal Universal 

2014046000062 131032122370 

DULCIMAR MONTEIRO 

VARGAS 453,72 Universal Universal 

  

  

  Licenciatura em Física - EaD Costa Rica 

Inscrição 

Inscrição 

ENEM Nome Nota Inscrição Chamada 

2014046000072 131051708970 EDNA BARBARA PEREIRA 504,28 
Universal Universal 

2014046000078 131056952186 ADRIANO MARCELO DA SILVA 490,34 
Universal Universal 

2014046000082 131022108188 

ADAIR RODRIGUES 

BELMONTE 445,96 
Universal Universal 

Legenda:   L3: Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros.   

L4:Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo. 


